ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực

Đường bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng tỉnh Bắc Kạn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát

thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-BXD ngày 01 tháng 3 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố bãi bỏ thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Bộ Xây dựng trong công tác sát hạch, cấp Giấy phép lái xe;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Bắc Kạn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này là danh mục thủ tục hành chính

bị bãi bỏ trong lĩnh vực Đường bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây

dựng tỉnh Bắc Kạn (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ

trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như Điều 3 (t/h);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP;

- Trung tâm CNTT&TT;

- Lưu: VT, NCPC (Vân).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

2

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC

ĐƯỜNG BỘ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ XÂY DỰNG

STT
Số hồ sơ thủ tục

hành chính

Tên thủ tục

hành chính

Cơ quan

thực hiện

1 1.002835.000.00.00.H03 Cấp mới giấy phép lái xe

Sở Xây dựng

2 1.002820.000.00.00.H03 Cấp lại giấy phép lái xe

3 1.002809.000.00.00.H03
Đổi giấy phép lái xe do ngành Giao

thông vận tải cấp

4 1.002804.000.00.00.H03

Đổi giấy phép lái xe quân sự do Bộ

Quốc phòng cấp sang giấy phép lái xe

do ngành Giao thông vận tải cấp

5 1.002801.000.00.00.H03

Đổi giấy phép lái xe do ngành Công an

cấp sang giấy phép lái xe do ngành

Giao thông vận tải cấp

6

1.002796.000.00.00.H03

Đổi giấy phép lái xe hoặc bằng lái xe

của nước ngoài sang giấy phép lái xe do

ngành Giao thông vận tải cấp

7 1.000004.000.00.00.H03

Chấp thuận bố trí mặt bằng tổng thể

hình sát hạch trung tâm sát hạch lái xe

loại 1, loại 2

8 1.004998.000.00.00.H03
Cấp Giấy phép sát hạch cho trung tâm

sát hạch lái xe loại 1, loại 2

9 1.004995.000.00.00.H03
Cấp Giấy phép sát hạch cho trung tâm

sát hạch lái xe loại 3

10 1.004987.000.00.00.H03
Cấp lại Giấy phép sát hạch cho trung

tâm sát hạch lái xe

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=196794&qdcbid=6166&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=196793&qdcbid=37449&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=196792&qdcbid=37449&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=196791&qdcbid=37449&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=341059&qdcbid=89086&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=341060&qdcbid=89086&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=198957&qdcbid=89086&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=198958&qdcbid=89086&r_url=danh_sach_tthc

		2025-03-27T07:35:50+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2025-03-27T09:42:55+0700

		2025-03-27T09:42:55+0700

		2025-03-27T09:42:55+0700

		2025-03-27T09:42:55+0700